
Contacto

Correo Electrónico ayuntamiento@valorialabuena.com

Dirección Postal

Plaza Constitución 5
(47200) Valoria la Buena España
ES418

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 57/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-12-2020
a las 14:34 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Valoria la Buena
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ld0yfy4crqGiEJrVR qloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: Acondicionamiento urbano. Fase III Plan Director de Valoria la Buena

Valor estimado del contrato 618.291,11 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 748.132,24 EUR.
Importe (sin impuestos) 618.291,11 EUR.

Clasificación CPV
45233140 - Obras viales.

Plazo de Ejecución
10 Mes(es)

Observaciones: Cláusula 6 PCAP

Lugar de ejecución
PLAZA HORTAL C/ PLAZA DEL HORTAL C/ CAMINO DE PEDRALBA C/ CAMINO DEL HOYO C/ CAMINO DE
CARRAMONTE C/ GRIJALBA C/ MORAL CALLE ALFONSO XII CALLE JULIO BECERRIL AVENIDA DE
VALLADOLID AVENIDA DE SANTIAGO HIDALGO
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

Valoria la Buena España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ld0yfy4crqGiEJrVRqloyA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0a9403fc-daef-4723-8d10-3e0d0bd09d99


Precio de la oferta más baja 490.861,3 EUR.
Precio de la oferta más alta 617.672,82 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 13
Número de ofertas recibidas de PYMEs 12
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 13

HARAL 12 SERVICIOS Y OBRAS S.L
NIF B47689567
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 490.861,3 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 593.942,17 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación mejor relación calidad-precio según formula PCAP
Fecha del Acuerdo 09/12/2020
Plazo de Formalización Del 09/12/2020 al 31/12/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 06/11/2020 a las 10:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/11/2020 a las 10:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: (Tipo de licitación-Importe de la oferta a evaluar)*100/Tipo de licitación.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4plI16aPXgkBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000006004654 |  2020-437403 | mié, 09 dic 2020 14:34:49:161 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
58507049172857622584961167984088755884 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4plI16aPXgkBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

